REQUERIMENTO nº. 019/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 Por qual motivo a iluminação da pista de caminhada,
na Avenida Santos Dumont, ainda não foi ligada?

 Qual a previsão para que essa iluminação comece a
funcionar?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se o presente

uma vez que diversas pessoas reclamam da falta de
iluminação do local, e como as instalações já estão feitas,
gostaria de saber o motivo que essa iluminação ainda não
esteja funcionando.

Sendo assim, solicito uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 24 de março de 2014.

Miguel Pereira Domingues

Vereador